1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	5 февраля 2019 года
	№
	51
	                              г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 22 января 2014 года № 24

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 22 января 2014 года № 24 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на развитие морского зверобойного промысла» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «на 2014-2020 годы» исключить;

2) в пункте 3 слова «Николаев Л.А.» заменить словами                    «Соболев М.Ю.»;

3) в Порядке предоставления субсидий на развитие морского зверобойного промысла:

в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.4 слова «на 2014-2020 годы» исключить;

дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:
«1.7. Отбор Получателей субсидии проводится ежегодно до 1 декабря года, предшествующего году получения Субсидии. Заявка на выделение Субсидии на вылов (добычу) водных биологических ресурсов направляется в Управление рыболовства, пищевой и перерабатывающей промышленности Департамента.»;
в разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидии»:

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Для заключения Соглашения Получатели субсидии представляют в Департамент следующие документы:

1) заявку на выделение Субсидии по форме согласно приложению 9     к настоящему Порядку;

2) справку о среднегодовом объеме добычи морских млекопитающих Получателем субсидии в прилегающих водах к Чукотскому автономному округу, который должен составлять не менее 120 центнеров мясной продукции;

3) справку о наличии в национальных селах Чукотского автономного округа у Получателя субсидии производственных мощностей по добыче (вылову) морских млекопитающих, переработке и хранению получаемой продукции (не менее 2 плавсредств на морскую зверобойную бригаду), холодильных мощностей для хранения получаемой продукции, объем которых должен составлять не менее 20 куб. метров;

4) копии правовых актов о выделении Получателю субсидии объемов на добычу (вылов) морских млекопитающих уполномоченными органами в области рыболовства;

5) справку об осуществлении Получателем субсидии добычи (вылова) морских млекопитающих в морских водах, прилегающих к Чукотскому автономному округу, на протяжении предыдущих трех лет;
6) справку, подписанную руководителем и главным бухгалтером Получателя субсидии, содержащую сведения о том, что Получатель субсидии не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства;

7) письмо Получателя субсидии в произвольной форме о согласии и принятии обязательств по включению в договоры (соглашения), заключаемыми в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении Субсидии, обязательств по согласию лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по указанным договорам (соглашениям), на осуществление Департаментом и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления Субсидии;

8) справку, подписанную руководителем и главным бухгалтером Получателя субсидии, подтверждающую отсутствие просроченной задолженности по возврату в окружной бюджет субсидий, бюджетных инвестиций предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед окружным бюджетом;

9) справку, подписанную руководителем и главным бухгалтером Получателя, подтверждающую, что юридическое лицо не получает средства окружного бюджета на основании иных нормативных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.4 раздела 1 настоящего Порядка.»;

подпункт 2 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«2) субсидирование материально-технического оснащения морского зверобойного промысла предоставляется на финансовое обеспечение затрат Получателей субсидии на приобретение материально-технических ресурсов в пределах годового объема Субсидий;

сумма Субсидии на материально-техническое оснащение морского зверобойного промысла определяется по нормативам, в соответствии с приложениями 1, 3-8 к настоящему Порядку, а именно:

на горюче-смазочные материалы согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

на боеприпасы согласно приложению 3 к настоящему Порядку;

на приобретение плавсредств, автотракторной техники, оборудования для глубокой переработки продукции, оборудования для получения альтернативной энергии, средств связи исходя из количества отделений общин, расположенных в национальных береговых сёлах, и их норматива обеспеченности согласно приложению 4 к настоящему Порядку;

на приобретение специального снаряжения исходя из количества морских зверобойных бригад и норматива обеспеченности бригады согласно приложению 5 к настоящему Порядку;

на приобретение специальной одежды исходя из количества трудоустроенных морских зверобоев и норматива обеспеченности согласно приложению 6 к настоящему Порядку;

на приобретение специальной одежды исходя из количества трудоустроенных школьников на период летних каникул и норматива обеспеченности согласно приложению 7 к настоящему Порядку;

на приобретение расходных материалов и запасных частей к плавательным средствам исходя из наличия таковых и прошедших регистрацию в Федеральном казенном учреждении «Центр государственной инспекции по маломерным судам Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий» согласно приложению 8 к настоящему Порядку;

сумма Субсидии на материально-техническое оснащение морского зверобойного промысла определяется по формуле:

Si = ((Vi * G) + (Vi * P) + (Vi * T) + (Vi * S) + (Vi * O) + (Vi * M))/ ∑ni  , где:

Si - годовая сумма Субсидии на материально-техническое оснащение морского зверобойного промысла i-го Получателя субсидии, рублей;

Vi - годовой объем добычи морских млекопитающих i-го Получателя субсидии, центнеров;

G – норматив расхода горюче-смазочных материалов, рублей;

P – норматив расхода боеприпасов, рублей;

T – норматив на приобретение плавсредств, автотракторной техники, оборудования для глубокой переработки продукции, оборудования для получения альтернативной энергии, средств связи, рублей;

S – норматив на приобретение специального снаряжения, рублей;

O – норматив на приобретение специальной одежды, рублей;

M – норматив на приобретение расходных материалов и запасных частей к плавательным средствам, рублей;

∑ni  - сумма поданных Получателями субсидий заявок, рублей;»;
пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. Департамент в течение трех рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении Субсидии направляет почтовым отправлением либо посредством электронной почты (по адресу, указанному в письменном обращении) или вручает лично представителям Получателей субсидии письменные уведомления с указанием срока прибытия для заключения Соглашения.

Соглашение заключается в соответствии с типовой формой, установленной Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа, в течение 10 рабочих дней с момента получения Получателем субсидии письменного уведомления.

В случае отказа Получателя субсидии от подписания Соглашения в установленный настоящим пунктом срок Департамент принимает решение об отказе в предоставлении Субсидии.».

пункт 2.12 изложить в следующей редакции:

«2.12. Эффективность расходования бюджетных средств определяется по отношению конечного результата Получателя субсидии (прирост выручки от реализации продукции) и бюджетных затрат на ее реализацию по формуле:
Эобщ = ΔТП / Ф * 100, где:
Эобщ - коэффициент эффективности расходования бюджетных средств;

ΔТП - ежегодный прирост товарной продукции;

Ф - объем бюджетных средств, выделенных Получателю субсидии.

Конкретные показатели результативности предоставления Субсидии устанавливаются Департаментом в Соглашении.»;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Соболев М.Ю.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин